CÂMARA DOS DEPUTADOS
         Gabinete do Deputado JUNIO AMARAL - PL/MG

COMISSÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA E COMBATE AO CRIME

ORGANIZADO

REQUERIMENTO DE INVERSÃO DA PAUTA – PL 2.010/2022
(Do Sr. Deputado JUNIO AMARAL)

Requerimento  de  Inversão  da  Pauta  –

PL 2.010/2022.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência,  conforme o art.  83,  parágrafo

único, inciso II, alínea “d”, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados,

inversão da pauta para apreciação do PL 2.010/2022, que “Altera o Estatuto do

Desarmamento, Lei n° 10.826, de 22 de dezembro de 2003, para dispor sobre

a suspensão de porte  de armas no período compreendido entre a semana

anterior  e  a  semana  posterior  ao  pleito  eleitoral,  para  os  portadores  que

especifica”.

Sala da Comissão, em de     de 2023.

Deputado JUNIO AMARAL – PL/MG

*C
D2

38
83

62
50
50

0*Le
xE

di
t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Junio Amaral
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD238836250500

RE
Q

 n
.2

35
/2

02
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
1/

08
/2

02
3

13
:0

3:
32

.5
97

 -
CS

PC
CO